Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 20098 3ISSN 1677-7069

2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso público.

10010411, Leonardo Rodrigues de Souza, 53.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público para o cargo Z11

- Assistente em C&T 1-I/Rio de Janeiro/RJ (JBRJ) fica devidamente
homologado pelo Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia.

SERGIO MACHADO REZENDE

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO INT

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria no-

22, de 19 de fevereiro de 2008, do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão - MP, publicada no Diário Oficial da União de
20 de fevereiro de 2008, prorrogada pela Portaria MP no- 256, de 18
de agosto de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 19 de
agosto de 2008, que autorizou a realização de concurso público para
provimento de cargos efetivos neste Ministério; considerando o dis-
posto no art. 13 da Portaria MP no- 450, de 6 de novembro de 2002 e
no art. 7o- da Portaria MCT no- 273, de 30 de abril de 2008, e em
cumprimento ao Edital no- 1 do Instituto Nacional de Tecnologia -
INT, publicado no Diário Oficial da União de 19 de agosto de 2008,
resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público realizado
pelo INT, para provimento de cargos efetivos de PESQUISADOR da
Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia e de TECNOLOGISTA
e TÉCNICO da Carreira de Desenvolvimento Tecnológico, para lo-
tação naquela Unidade de Pesquisa:

Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Catálise
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Fabiana Magalhães Teixeira Mendes 144,56
2o- Lisiane Veiga Mattos 144,18

Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Biotecnologia
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Laureen Michelle Houllou Kido 136,79
2o- Fabio Rossi Cavalcanti 1 2 7 , 11

Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Biocombustíveis
Cidade da vaga: Recife-PE
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Nanotecnologia - Microscopia Eletrônica
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Giovanna Machado 137,38
2o- Camila Maria Lapa 134,21
3o- Érico Teixeira Neto 131,89

Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Microscopia Eletrônica - Biologia
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Maurício Magalhães de Paiva 153,04
2o- Catarina Rapôso Dias Carneiro 95,02

Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Ensaios de Materiais Metálicos e Cerâmicos
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Ensaios de Materiais Políméricos
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Janaína Dallas C. Bárbara Di K. Fon-
seca da Silva

11 7 . 4 8

Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Engenharia de Manutenção
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Química Analítica
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Eliane Przytyk Jung 123,80
2o- Marcelo Dominguez de Almeida 122.76

Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Propriedade Intelectual
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
'

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Cláudia Maria Camilher Jamal 132.70
2o- Elizabeth Salviano Bezerra 11 0 , 6 6

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO ON

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria no- 22, de
19 de fevereiro de 2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, publicada no Diário Oficial da União de 20 de fevereiro
de 2008, prorrogada pela Portaria MP no- 256, de 18 de agosto de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 19 de agosto de 2008, que
autorizou a realização de concurso público para provimento de cargos efetivos neste Ministério; considerando o disposto no art. 13 da Portaria
MP no- 450, de 6 de novembro de 2002 e no art. 7o- da Portaria MCT no- 273, de 30 de abril de 2008, e em cumprimento ao Edital no- 2 do
Observatório Nacional - ON, publicado no Diário Oficial da União de 20 de agosto de 2008, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso Público realizado pelo ON, para provimento de cargo efetivo de PESQUISADOR da Carreira
de Pesquisa em Ciência e Tecnologia, para lotação naquela Unidade de Pesquisa:

Edital: no- 2/2008
Cargo: Pesquisador Adjunto I
Área: Geofísica da Terra Sólida

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Katia Jasbinschek dos Reis Pinheiro 8,40
2o- Roberto Rodrigues Cardoso 8,30

SERGIO MACHADO REZENDE

Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Biotecnologia
Cidade da vaga: Recife-PE
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Tecnologista Pleno 1-I
Área: Biocombustíveis
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- James Correia de Melo 11 8 , 5 2

Cargo: Tecnologista Júnior I
Área: Certificação de Produtos
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Ronaldo Rodrigues de Souza 122,70
2o- Gisele Lara de Almeida 11 5 , 8 0

Cargo: Tecnologista Júnior I
Área: Engenharia de Avaliações
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Tecnologista Júnior I
Área: Propriedade Intelectual
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Patrícia Silva Araújo 11 6 , 3 0
2o- Fabíola Pereira de Castro 11 4 , 9 4

Cargo: Técnico 3-I
Área: Energia
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Rosana Medeiros de Novais 79,80

Cargo: Técnico 2-I
Área: Engenharia de Manutenção
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Luciano dos Santos Migon 78,00

Cargo: Técnico 2-I
Área: Ensaio de Materiais
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Técnico 2-I
Área: Química Analítica
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Viviane Galvão Martins 83,32

Cargo: Técnico 2-I
Área: Desenho Industrial
Cidade da vaga: Rio de Janeiro-RJ
Obs.: Não houve candidato habilitado
Cargo: Técnico 2-I
Área: Microscopia Eletrônica
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Francisco Luiz Correa Rangel 96,44

Cargo: Técnico 1-I
Área: Laboratório
Cidade da vaga: Recife-PE

CLASSIFICAÇÃO NOME N O TA
FINAL

1o- Júlia Furtado Campos 89,64
2o- Nataly Amorim de Santana 84,12
3o- André Luís de França Dias 78,16
4o- Wilson Souza de Mendonça 73,24
5o- Aldenise Lizandra de Miranda Oliveira 72,56
6o- Amanda Doliveira Lessa Ferreira 68,68

SERGIO MACHADO REZENDE

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 1/2009. No- Processo: 01350000310200882.
Contratante: AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA - AEB-CNPJ
Contratado: 03602000000150. Contratado : SERMATEC ASSISTEN-
CIA TECNICA LTDA-ME. Objeto: Supressão contratual de 13,47%
(treze vírgula quarenta e sete por cento), com consequente alteração
das Cláusulas Terceira e Décima. Fundamento Legal: Parágrafo Pri-
meiro, Alínea b, Inciso I, Art. 65, da Lei no- 8.666/93 Vigência:
31/03/2009 a 18/01/2010. Valor Total: R$258.948,00. Fonte:
100000000 - 2009NE900015. Data de Assinatura: 31/03/2009.

(SICON - 31/03/2009) 203001-00001-2009NE000022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 2/2008. No- Processo: 01350000008200824.
Contratante: AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA - AEB-CNPJ
Contratado: 01685903000116. Contratado : AMERICEL S/A -Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato no- 02/2008-AEB por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, Art. 57, da Lei no-

8.666/93. Vigência: 31/03/2009 a 30/03/2010. Valor Total:
R$19.886,07. Fonte: 100000000 - 2009NE900001. Data de Assina-
tura: 30/03/2009.

(SICON - 31/03/2009) 203001-00001-2009NE000022

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais para instalação de ar con-
dinonado SPLIT. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 01/04/2009 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br Botafogo
- RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2009 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/04/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para elaboração da
proposta o licitante deverá seguir as especificações do Termo de Referência.

FRANCISCO ROBERTO LEONARDO
Coordenador

(SIDEC - 31/03/2009) 240120-00001-2009NE000025

CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 1/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/03/2009, Entrega das Propostas: a partir de
17/03/2009, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/04/2009, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e Jardinagem.

JULIA CELIA R. DO NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2009) 240127-00001-2009NE900022